
 

Manuál pro užití 

znaku 

HZS Kraje Vysočina 
   

 

 

 

Podoba znaku HZS Kraje Vysočina je přesně definována, nelze ji svévolně upravovat, přemísťovat ani 

deformovat jednotlivé prvky, měnit vzájemný poměr velikostí symbolů a textu, užívat jiné písmo nebo 

měnit barevnost.  



Standardní podoba znaku HZS Kraje Vysočina ČR - barevný 

Znak HZS Kraje Vysočina tvarem pavézy a symboly historických emblémů hasičstva, lipových ratolestí 

a znaku civilní ochrany odkazuje na HZS ČR, jehož je HZS Kraje Vysočina součástí. 

Krajem Vysočina prochází historická zemská hranice mezi Čechami a Moravou, která kraj pomyslně dělí 

na dvě poloviny. Proto jsou ve znaku HZS Kraje Vysočina užity kromě symbolů ze znaku HZS ČR užity 

také symboly Českého lva a Moravské orlice a s nimi i povinná barevná pole, na kterých musí tyto 

symboly ležet, tedy červená pro Čechy a modrá pro Moravu. 

Bíle pole s červeným jeřábem pak symbolizuje dílčí identitu kraje, protože se jedná o typický strom 

Vysočiny, vyjadřující nezdolnost a prostou krásu regionu. Jeřabiny musí být umístěny na bílém poli. 

Symbol bílého klínu mezi červeným a modrým polem tedy symbolizuje fakt, že Kraj Vysočina leží na 

pomezí mezi těmito dvěmi historickými části českého státu, které na svém území spojuje v jedno. 

 

 

  

   

 

 

 

 

Moravská orlice 

jako symbol 

Moravy 

Český dvouocasý  

lev jako symbol 

Čech 

Červené pole 

symbolizující  

Čechy 

Jeřabiny jako jeden ze 

symbolů Kraje Vysočina 

Historické 

emblémy 

hasičů 
Lipové ratolesti 

– symbol české 

státnosti 

Znak civilní 

ochrany 

Modré pole 

symbolizující  

Moravu 



Barevnost a písmo 

Barevná 
položka 

Ukázka Název barvy 
v paletě Pantone 

CMYK RGB Hexa 

Žlutá  Pantone 124 C 0, 28, 100, 6 224, 173, 18 #e0ad12 

Světle žlutá   4, 0, 91, 0 254, 242, 23 #fef217 

Modrá   100, 100, 0, 0 57, 49, 133 #393185 

Světle modrá  Pantone 2945 C 100, 38, 0, 15 0, 87, 166 #0057a6 
 

Oranžová  Pantone 151 C 0, 43, 87, 0 242, 125, 0 #f27d00 

Červená   0, 94, 84, 0 230, 49, 53 #E63135 

Zelená   82, 5, 74, 8 0, 153, 102 #009966 

 
 
Upozornění:  
 
Vyobrazení barev v tomto dokumentu má pouze náhledový a informativní charakter. Závazné je 
nastavení barevných složek viz tabulka. 
 
 

Písmo 

Pro nápis ve znění „HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRAJE VYSOČINA“ je použito písmo Corbel tučné. 

 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzáéíóúžš 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÁÉÍÓÚŽŠ 

1234567890,!?$@&#“”() 

 

  



Ochranná zóna 

Ochranná zóna je plocha ohraničující minimální povolenou vzdálenost ostatního textu či obrazu od 

samotného znaku.  

Při každém užití rukávového znaku HZS Kraje Vysočina je nezbytné respektovat tuto ochrannou zónu. 

Ochranná zóna je určena vzdáleností X viz zákres níže. 

 

  

   

 

 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 



Černobílá verze znaku HZS Kraje Vysočina 

Znak HZS Kraje Vysočina nelze používat převedením barevného znaku do škály ve stupních šedé !  

Znak HZS Kraje Vysočina lze v odůvodněných případech použít v černobílé a v černobílé inverzní verzi.   

 

 

 


